Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 29 de outubro de 2019 Ano VII - Edição nº 00650 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4800F34F2F2CD2A0E8D7633B6EDEE928

terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• TERMO DE APOSTILAMENTO 01 AO CONTRATO 107/2017

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 - SRP
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 - SRP
EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2019 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 – SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4800F34F2F2CD2A0E8D7633B6EDEE928

terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

TERMO DE APOSTILAMENTO 01 AO CONTRATO 107/2017

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária ao Termo do Contrato Nº 107/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS

IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289,

expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente

e domiciliado nesta cidade de Buerarema.

CONTRATADA: INSTITUTO MACUCO JEQUITIBÁ, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob

o nº 15.579.258/0001-61, com sede na Cidade de Buerarema/BA, na Avenida Góes Calmon, nº 21, Bairro

Centro, CEP: 45.615-000.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Dispensa de Licitação nº 020/2017

OBJETO: Convênio para iplantação de parceria institucional com o objetivo de apoio logístico e institucional,

patrocínio, desenvolvimento de projetos nas áreas educacional, cultural, ambiental, de interesses mútuos.

FUNDAMENTO: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes

casos:

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as

atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele

previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido,

não caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração

de aditamento.

Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a

alteração do Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial,

acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF832AA2806BF65BD6F79590AB0C5C02

terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO UNIDADE GESTORA PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE

DESPESA

FONTE DE

RECURSO

11 – Secretaria

Municipal da Cultura,

Turismo, Esporte e

Lazer

01 – Secretaria

Municipal da Cultura,

Turismo, Esporte e

Lazer

2045 – Manutenção das

Ações da Sec. Munic. da

Cultura, Turismo, Esporte e

Lazer

3.3.50.43.00 –

Subvenções Sociais

00 – Recursos

Próprios

Buerarema (BA), 01 de Março de 2019

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF832AA2806BF65BD6F79590AB0C5C02

terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

                   ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do
Decreto 5.450/2003; da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006; aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto do
Pregão Eletrônico nº 003/2019 - SRP – Locação de máquinas pesadas, equipamentos e veículos diversos
para atender as necessidades da Divisão de Serviços Públicos do Município de Buerarema, para a
empresa:

RCX LOCAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI CNPJ: 02.492.594/0001-20.

LOTE VALOR MENSAL VALOR 12 MESES
01 R$ 148.900,00 R$ 1.786.800,00

02 R$ 38.600,00 R$ 463.200,00

03 R$ 61.920,00 R$ 743.040,00

TOTAL R$ 249.420,00 R$ 2.993.040,00

Valor Global da Licitação R$ 2.993.040,00 (dois milhões novecentos e noventa e três mil e quarenta
reais). Adjudicado o objeto no dia 29 de Outubro de 2019. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do
Decreto 5.450/2003; da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006; aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação do objeto do
Pregão Eletrônico nº 003/2019 - SRP – cujo objeto é a Locação de máquinas pesadas, equipamentos e
veículos diversos para atender as necessidades da Divisão de Serviços Públicos do Município de
Buerarema, para a empresa:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4800F34F2F2CD2A0E8D7633B6EDEE928

terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

RCX LOCAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI CNPJ: 02.492.594/0001-20.

LOTE VALOR MENSAL VALOR 12 MESES
01 R$ 148.900,00 R$ 1.786.800,00

02 R$ 38.600,00 R$ 463.200,00

03 R$ 61.920,00 R$ 743.040,00

TOTAL R$ 249.420,00 R$ 2.993.040,00

A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 29/10/2019. Buerarema,
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4800F34F2F2CD2A0E8D7633B6EDEE928

terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2019 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RCX LOCAÇÕES E
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI CNPJ: 02.492.594/0001-20 – OBJETO: Locação de máquinas
pesadas, equipamentos e veículos diversos para atender as necessidades da Divisão de Serviços Públicos do
Município de Buerarema. Data do Contrato 29/10/2019; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$
997.680,00 (novecentos e noventa e sete mil seiscentos e oitenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5
(cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Outubro de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito
Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4800F34F2F2CD2A0E8D7633B6EDEE928

		2019-10-29T15:43:29-0300